
 

 
 

 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

PPrroovvaa--PPåå::    77  &&  1144  sseepptt  22001100  
EEfftteerr  PPrroovvaa--PPåå--ttiillllffäälllleennaa  ssttaarrttaarr  kkuurrsseenn  

 

IInnssttrruukkttöörr::  LLeeiiff  HHååkkaannssssoonn  
TTiidd::        TTiissddaaggaarr  kkll..  1188::3300––2200::0000  
PPllaattss::      FFrruuäännggssggåårrddeenn,,  FFrruuäännggeenn  
 
Fruängsgården ligger vid Gamla Södertäljevägen 5 i Fruängen i södra Stockholm, ca 10 minuters promenad 
från T-bana Fruängen. Parkering framför huvudentrén kostar 5 kr/timme.  

 

Alla är välkomna, med eller utan danspartner. Inga förkunska-
per krävs. Squaredans är en rolig kombination av nöje och mo-
tion.  
Kom och prova på förutsättningslöst de 2 första gångerna! 

 

Anmälan & frågor: Leif.Annica@telia.com 070-867 2234  
  Lars-Erik.Svensson@ericsson.com 010-719 1071  

 

Besök gärna även www.ericssonsquaredancers.se 
 

 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Squaredans, som officiellt har blivit USA´s nationaldans, är en dansform som har 
fått stor spridning i Sverige. Sedan 1981 har många squaredansklubbar bildats i 
Sverige och de har idag ca 6500 dansande medlemmar. Den moderna squaredan-
sen (eller square dance på engelska) är en kombination och utveckling av de tradi-
tionella danserna kadrilj, contras mm, som de europeiska invandrarna införde till 
nordamerika. Squaredansen var på sin tid det största nöjet i “Vilda Västern”. 
 
Squaredans är en gruppdans. Fyra par är uppställda i en fyrkant (square). Dansen 
består av ett stort antal definierade turer (call) som är inlärda i förväg. Under dan-
sen leds dansarna av en caller (utropare) som i lämplig ordning kombinerar och ro-
par ut vilka av dessa dansturer som ska genomföras. Allt sker i takt med musiken 
som ofta är countrybetonad, men även pop, rock, och schlagers finns i squaredans-
version. En dans är normalt uppdelad i två omgångar. Under den första omgången 
(hash call), leds dansarna runt i squaren av callern som hela tiden, mer eller mind-
re, improviserar sekvenser av call med målsättningen att få ett bra ”flyt” i dansen. 
Under andra omgången (singing call), sjunger callern till en låt där texten är upp-
blandad med call.  
 
Dansarna lär sig aldrig en dans utantill och vet aldrig i förväg vilka call som kom-
mer. De måste hela tiden lyssna på callern för att veta vilka call som ska genomfö-
ras. Dansen blir därför aldrig enformig och kan av samma skäl bjuda på många gla-
da överraskningar. Dansarna i en square behöver inte vara samtränade då alla har 
samma utbildning och alla call utförs på samma sätt i alla länder över hela världen! 
 
Alla kan lära sig squaredans. Det är inte svårare än annan dans – kanske t.o.m. lät-
tare. Man behöver inte ha några tidigare danskunskaper. 
 
Squaredansen innehåller ett antal dansnivåer. Grundnivån kallas Basic. Efterföljan-
de påbyggnadsnivåer med fler call och ökande svårighetsgrad, kallas för Mainstre-
am, Plus, Advanced och Challenge. 
 
Squaredansarna har ofta speciella kläder, men detta är inte någon nödvändighet. 
Dock är det kutym på allmänna danser att herrarna har långärmad skjorta och att 
damerna har kjol. 
 
Förutom klubbdanser inom klubbarna, anordnas många andra danstillfällen varav 
ett antal större festivaler per år runt om i Sverige. En årlig Convention i Sverige 
samlar normalt ett tusental squaredansare från hela landet, liksom även dansare 
från utlandet. 


